
Česká republika — Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
územní odbor Náchod

Velké Poříčí, Náchodská 530, PSČ 549 32

Naše č.j.: HSHK- 499-2/2020
(9-NA-OP-2020)

Vyřizuje: por. Bc. Miroslava Schefzu, DiS.
Telefon; 950515526

HZSHXOO6FND5 E-mail: miroslava.schefzu®hkk.izscr.cz

Počet listů: J
Počet stran: 2

ARCIHTEP 11K s.r.o. Počet příloh: I svazek
Habrmanova 323/15
500 02 Hradec Králové Datum: 27.01.2020

VYJÁDŘENÍ
orgánu na úseku požární ochrany

Název stavby: Domov se zvláštním režimem - Domovy Na Třešňovce

Místo stavby: p.č. 697, 698/5, 699/1, 699/2 v k.ú. Česká Skalice

Stavebník: Královéhradecký kraj, pivovarské náměstí 1245, 500 03
Hradec Králové

Předložená dokumentace: PD k jiným řízením - studii

Identifikace dokumentace: Požárně bezpečnostní řešení - studie: textová část 7xA4 (7
stran včetně titulního listu), vypracoval: Ing. Jiří Mečíř,
CKÁIT Č. 0500763, datum: prosinec 2019, Č. zak.:
neuvedeno

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, jako příslušný orgán státního požárního
dozoru podle 26 odst. 2 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), obdržel dne 08. ledna 2020 Vaši
žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedené dokumentaci.

K výše uvedené dokumentaci a předložené žádosti nelze vydat závazné stanovisko vzhledem
ke skutečnosti, že posouzení Vámi předloženého druhu dokumentace není výkonem státního
požárního dozoru podle ustanovení 31 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně.

Hasičský záchranný sbor vykonává státní požární dozor podle 31 odst. 1 písm. b) zákona
o požární ochraně posuzováním:

1. regulačního ptánu, nahrazuj e-li územní rozhodnutí vztahující se k umístění stavby nebo
zařízení uvedených v bodech 3 až 8,

2. podkladů k územnímu souhlasu a dokumentace pro vydání územního rozhodnutí,
vztahujících se ke stavbám nebo zařízením uvedených v bodech 4 až 8,

3. podkladů k územnímu souhlasu a dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
vztahujících se k umístění stavby nebo zařízení uvedených v 103 odst. I písm. e)
bodech 5 až 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jedná-li se o nadzemní
vedení,

e—pudaw1H: tionahkLizcz iC: U88252 tklo tcInni ukdn : lil
II) t)th\ L‘ : I)l( ( /7882525 iIo CttfL1luI) Li‘u: 4t)55 12282
\h(\1 idi t: htn:kIik.h,ci,



(ek 1pIhk) I‘ik ‚áchiwin hr itic1 khn kiae
C. I I 1k— 4VV22fl2()

ti. 7 2

4. dokumentace stavby, u které postačí ohlášení podle 104 odst. 1 písm. a) stavebního
zákona, jedná-li se o rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci s celkovou
zastavěnou plochou nad 200 rn2,

5. dokumentace stavby, u které postačí ohlášení podle 104 odst. 1 písm. b) a c) stavebního
zákona,

6. dokumentace stavby, u které postačí ohlášení podle 104 odst. 1 písm. d) stavebního
zákona, pokud budou sloužit pro výrobu, skladování a manipulaci s hořlavými
kapalinami nebo hořlavými nebo hoření podporujícími plyny,

7. dokumentace stavby, u které postačí ohlášení podle 104 odst. 1 písm. g) stavebního
zákona, mající charakter budovy pro bydlení a ubytování nebo administrativní budovy
určené souborně pro více než 50 osob,

8. dokumentace stavby, která primárně vyžaduje stavební povolení, včetně dokumentace
staveb uvedených v bodech 4 až 7, pokud budou schvalovány v režimu stavebního
povolení,

9. dokumentace ke změně v účelu užívání stavby, v jejím provozním zařízení, ve způsobu
výroby nebo v jejím podstatném rozšíření a změně činnosti u staveb uvedených v bodech
3 až 8,

10. dokumentace staveb uvedených v bodech 3 až 8, pokud se jedná o dokumentaci k
povolení změny stavby před jejím dokončením, nebo dokumentace k nařízení nezbytných
úprav,

11. dokumentace staveb uvedených v bodech 3 až 8, pokud se jedná o udržovací práce dle
104 odst. 1 písm. j) nebo stavební úpravy dle 104 odst. 1 písm. k) stavebního zákona,

a to v rozsahu požárně bezpečnostního řešení nebo v rozsahu obdobného dokumentu, který je
dostatečný pro posouzení požární bezpečnosti stavby. Pouze v těchto případech je Hasičský
záchranný sbor Královéhradeckého kraje dotčeným orgánem.

Podáváme Vám tuto zprávu ajsme s pozdravem.

ZS K lrradeckěo krae
uzemni odbor Náchod

549 32 Ve1 por. Bc. Miroslava Schefzu, DiS.
5 I komisar

oprávněná oso za HZS
Královéhradeckého kraje

Přílohy
Požárně bezpečností řešení

—IitJna: pi\ihkLizL‘Lcz 1: 7u$8225 kl tIe[ mu un.ju\ )5U55f) I I I

II) I)iiu hrťiiU, th6 I)I(: ( /7t)%8225 klo i JuiIm Iiu: 15 12282


